
 

 

 На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 

129/2007, 83/2014-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 63. 

Статута општине Бабушница („Скупштински преглед општине Бабушница“, број 4/2019 и 

7/2019-исправка), а у складу са Програмом подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја општине Бабушница за 2025. годину број 001494382 

2025 04007 001 000 020 271  од 19.05.2025. (“Скупштински преглед општине Бабушница“, 

број 13/2025 од 19.05.2025.године), Правилником о условима и начину остваривања права 

на подстицаје за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју, број: 

002322561 2025 04007 004 003 020 271 од 30.05.2025. године, Конкурсом о остваривању 

права на подстицаје за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју у 

2025.години, број: 002322662 2025 04007 004 003 020 271 од 30.05.2025.. године, а на 

основу Предлога Комисије о поднетим захтевима на Конкурс о остваривању права на 

подстицаје за промотивне активности у пољопривреди и руралном развоју у 2025.години, 

у оквиру Програма подршке за спровоћење пољопривредне политике  и политике руралног 

развоја општине Бабушница за 2025. годину број: 001494382 2025 04007 001 000 020 271  

од 19.05.2025.године: 

 Општинско веће општине Бабушница на седници одржаној дана 23.07.2025. године 

доноси 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

о додели новчаних средстава за реализацију инвестиције 

 информативне активности, сајмови, изложбе, менифестације, студијска путовања 

 

Члан 1. 

За инвестицију: Информативне активности, сајмови, изложбе, мaнифестације, 

студијска путовања, у оквиру мере: подстицаји за промотивне активности у пољопривреди 

и руралном развоју, укупна средства износе 700.000,00 динара, a максимални износ по 

кориснику је 250.000,00 динара. 

Члан 2. 

Удружењима са седиштем на територији Бабушнице чији циљеви и активности 

спадају у област пољопривреде, додељују се новчана средства у укупном износу од 

474.189,00 динара, у циљу реализације инвестиције: Информативне активности, сајмови, 

изложбе, мaнифестације и студијска путовања, у оквиру мере: подстицаји за промотивне 

активности у пољопривреди и руралном развоју. 

Члан 3. 

 Право на подстицај за инвестицију: информативне активности, сајмови, изложбе, 

менифестације, студијска путовања, остварују следећи подносиоци захтева: 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ред. 

бр. 
Назив удружења 

Овлашћени 

заступник 

удружења 

Седиште 

удружења 

ПИБ 

удружења 

Матични 

број 

удружења 

Износ 

(динара) 

1 

Удружење 

грађана 

"Лужнички 

тргоњи" 

Анђелковић 

Љубиша 

Бабушница 

Живојина 

Николића 

Брке 45 

107185390 28055633 224.189,00 

3 

Удружење 

грађана малих 

пољопривредних 

произвођача 

Лужница 

Санела 

Станојевић 

Господска 

30 

Горчинце, 

Бабушница 

113654460 28359799 250.000,00 

УКУПНО 474.189,00 

 

 

Члан 4. 

 Са подносиоцима захтева из члана 3. овог закључка који су остварили право на 

подстицај, Председник општине Бабушница закључује Уговор о додели средстава за 

реализацију инвестиције између општине и удружења. 

 

Члан 5. 

 Закључак доставити Комисији, подносиоцима захтева, Одсеку за привреду, 

урбанизам, комунално стамбене и имовинске послове Општинске управе општине 

Бабушница и архиви Општине Бабушница. 

 

 

 

 

 

 

Број: 003251737 2025 04007 003 000 020 271 

У Бабушници, 23.07.2025. године 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БАБУШНИЦА                 

                             ПРЕДСЕДНИЦА 

    _____________________ 

                                                                                                                          Ивана Стојичић 

 

 


		2025-07-23T11:56:34+0200
	Ivana Stojičić




